Администрация

Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                          27.09.2016

          № 75

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области за 1 квартал 2016 года

     Рассмотрев отчет администрации Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района об исполнении бюджета за 1 квартал 2016 года, бюджет исполнен по доходам в сумме 2560,5 тыс. руб. (19,1  % к плану) и по расходам в сумме 2252,0 тыс. руб. (16,8 % к плану).

За отчетный период получено собственных доходов в сумме 1317,1 тыс.руб. или 28,1% к утвержденному плану  4691,0 тыс. руб.. По налоговым доходам план выполнен  в сумме 778,9 тыс. руб. или на 16,6 % к годовому плану 4691 тыс. руб. По неналоговым доходам план перевыполнен в сумме 538,2 тыс. руб.

Доминирующими налогами в общем объеме поступивших доходов являются (Приложение № 1 к данному постановлению):

1. Налог на доходы физических лиц – 182,6 тыс. руб.

   2. Доходы от уплаты акцизов -191,5 тыс.руб.

   3. Единый сельхозналог – 354,8 тыс. руб.

   4. Земельный налог – 50,0 тыс. руб.

Из областного бюджета получено:

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы в сумме (ВУС, адм. ком.) – 168,0 тыс. руб.  Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности –743,50 тыс. руб.к плану 2974,0 тыс.руб. Прочие субсидии бюджетам поселений-331,3 тыс.руб. к плану 5519,3 тыс.руб.

Средства бюджета Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района направлены на финансирование (Приложение № 2 к данному постановлению):

1. Общегосударственные расходы – 827,4 тыс. руб.

            2. Национальная оборона – 24,7 тыс. руб.

            3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность-0 тыс.руб.

4. Национальная экономика- 192,7 тыс. руб.

5. Жилищно–коммунальное хозяйство – 536,5  тыс. руб.
6. Образование – 3,8 тыс. руб.
7. Культура, кинематография – 658,7 тыс. руб.

8. Социальная политика – 6,0 тыс. руб.

9. Средства массовой информации – 2,2 тыс. руб.

Общая сумма расходов за 1 квартал 2016 года составляет 2252,0 тыс. руб.

   Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 264.2; 264.5; 264.1; 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Петровского сельского поселения, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет администрации Петровского сельского поселения об исполнении бюджета Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 1 квартал 2016 года, согласно приложениям 1;2;3 к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 1 квартал 2016 года в Совет депутатов Петровского сельского поселения.

Глава Петровского
сельского поселения                                                  Симонов П.Н.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Петровского сельского поселения
от 27.09.2016г. № 75
Отчет об исполнении бюджета администрации Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района по доходам за 1 квартал 2016 года

	Годовые назначения

	 Наименование показателя
	Код

	стро-
	Код дохода по КД
	Утверждено по бюджету
	Исполнено
	Выполнение

	ки

	по бюджету
	%

	поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета – всего
	010
	00000000000000000000
	13390
	2560,5
	19,1

	Налог на доходы физических лиц

	00010102000000000110
	1464,0
	182,6
	12,5

	Доходы от акцизов

	0001030223001000110
	482
	191,5
	39,7

	Единый сельскохозяйственный налог

	00010503000000000110
	397
	354,8
	89,4

	Налог на имущество физических лиц

	00010601030000000110
	90

	Земельный налог

	00010606013100000110
	2239
	50,0
	2,2

	Государственная  пошлина

	00010804020000000110
	19,0

	Доходы от использования  имущества находящегося в муниципальной собственности

	00011105010100000120

	330,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг

	00011300000000000130
	-
	208,0
	-

	Денежные взыскания (штрафы)

	00011600000000000140
	-

	-

	Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты поселений

	00011701050100000180
	-

	-

	Безвозмездные поступления

	00020200000000000151
	8699,0
	1243,4
	14,3

	Прочие безвозмездные поступления

	00020700000000000180
	-

	-

Глава Петровского

сельского поселения                                                  Симонов П.Н.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Петровского сельского поселения
от 27.09.2016г. № 75
Поступление доходов по кодам видов доходов, подвидов доходов бюджетной классификации за 1 квартал 2016г.

	Годовые назначения

	 Наименование показателя
	Код

	стро-
	Код дохода по КД
	Утверждено по бюджету
	Исполнено
	Отклонение

	ки

	по бюджету

	поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	9

	Доходы бюджета – всего
	010
	00000000000000000000
	13390
	2560,5
	19,1

	Налог на доходы физических лиц

	00010102000000000110
	1464
	182,6
	12,5

	Доходы от акцизов

	0001030223001000110
	482
	191,5
	39,7

	Единый сельскохозяйственный налог

	00010503000000000110
	397
	354,8
	89,4

	Налог на имущество физических лиц

	00010601030000000110
	90

	Земельный налог

	00010606000000000110
	2239
	50
	2,2

	Земельный налог

	00010606033100000110
	2239
	38,9
	1,7

	Земельный налог

	00010606043100000110

	11,1
	-

	Гос. пошлина

	00010804020000000000
	19,0

	Доходы от использования  имущества находящегося в муниципальной собственности

	00011105010100000120

	330,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг

	00011300000000000130

	208,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг

	00011301995100000130
	-
	11,6
	-

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	00011302995100000130

	196,4

	Прочие безвозмездные поступ-ления в бюджеты поселений

	00020705000100000180
	-

	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	00011406014100000430
	-

	-

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства

	00011625085100000140
	-

	-

	Безвозмездные поступления

	00020200000000000151
	8699,0
	1243,4
	14,3

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	000202010010000151
	2974,0
	743,5
	25,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	0002020299910000151
	3682,0

	Субвенции бюджетам  поселе-ний на осуществление первич-ного воинского учета на террит., где отсутствуют воен. комиссариаты

	0002020301510000151
	197,6
	168,0
	85,0

	Субвенции бюджетам  поселе-ний на административную комиссию

	00020203024100000151
	8,1

	Прочие межбюджетные трансферты водоснабжение

	00020204014100000151
	600,0
	198,0
	33,0

	Прочие межбюджетные трансферты

	0002020499910000151
	1837,3
	133,3
	18,0

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов муниципальных районов

	00021805010100000151

	0,6
	-

Глава Петровского

сельского поселения                                                  Симонов П.Н.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Петровского сельского поселения
от 27.09.2016г. № 75
Отчет об исполнении бюджета Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района по расходам по разделам, подразделам бюджетной классификации за 1 квартал 2016г.
	Наименование
	Код расхода по ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР
	план
	Факт
	Выполнение %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	00
	00
	0000000
	000
	000
	13390
	2252,0
	16,8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3430,3
	827,4
	24,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта в РФ и органа муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	000
	619,2
	101,4
	16,3

	Функционирование правительства Р.Ф., высших органов исполнительной власти субъекта Р.Ф., местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	000
	2351,5
	438,9
	18,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора
	01
	06
	0000000
	000
	000
	47,4

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	000
	30,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	000
	382,2
	287,2
	75,1

	Национальная оборона
	 02
	00

	197,6
	24,7
	12,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	000
	197,6
	24,7
	12,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	 00

	70,0
	-
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	000
	20,0
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000
	000
	000
	50,0
	-
	-

	Национальная экономика
	 04
	00

	527,0
	192,7
	36,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	0000000
	000
	000
	482,0
	192,7
	36,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	000
	45,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05
	00

	5407,6
	536,5
	9,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	000
	24,0
	2,6
	-

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	000
	4783,6
	335,9
	7,0

	Другие вопросы  ЖКХ
	05
	05
	0000000
	000
	000
	600,0
	198,0
	33,0

	06
	02

	10
	-
	-

	Прочие расходы
	06
	02
	0000000
	000
	000
	10
	-
	-

	Образование
	07
	00

	20,0
	3,8-
	19

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	0000000
	000
	000
	20,0
	3,8
	19

	Культура, кинематография
	 08
	00

	3590,4
	658,7
	18,3

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	000
	3590,4
	658,7
	18,3

	Социальная политика
	10
	00

	72,1
	6,0
	-

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	000
	72,1
	6,0
	-

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	20,0
	-

	Физическая культура
	11
	01
	0000000
	000
	000
	10,0
	-
	-

	Физическая культура
	11
	02

	10,0
	-
	-

	Другие вопросы в области массовой информации
	12
	04
	0000000
	000
	000
	45,0
	2,2
	4,9

	Другие вопросы в области массовой информации
	12
	04
	0000000
	000
	000
	45,0
	2,2
	4,9

Глава Петровского

сельского поселения                                                  Симонов П.Н.